

**CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL  
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**  
(Expresada en miles de euros)

CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL	Notas	2024
<b>Transferencias y subvenciones recibidas</b>		<b>65.432,60</b>
Recibidas	13.1	52.783,88
Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	13.1	12.648,72
<b>Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		<b>(1.271,43)</b>
<b>TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		<b>64.161,17</b>
<b>Gastos de personal</b>		<b>(10.322,27)</b>
Sueldos y salarios		(8.312,84)
Cargas sociales		(2.009,43)
<b>Transferencias y subvenciones concedidas</b>	<b>13.2</b>	<b>(60.639,38)</b>
<b>Otros gastos de gestión ordinaria</b>		<b>(6.119,55)</b>
Suministros, servicios exteriores y otros		(5.445,59)
Tributos		(673,97)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>5.1 6.1 7.1</b>	<b>(2.020,02)</b>
<b>TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		<b>(79.101,22)</b>
<b>RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA</b>		<b>(14.940,05)</b>
<b>Deterioro de valor y resultados por enajenación de inmovilizado no financiero</b>		<b>(4.833,67)</b>
Deterioro de valor		(4.833,67)
<b>Resultados extraordinarios</b>		<b>6,17</b>
<b>Otras partidas no ordinarias</b>		<b>(2.838,21)</b>
Reintegros		(2.838,21)
<b>RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		<b>(22.605,76)</b>
<b>Ingresos financieros</b>		<b>7.759,87</b>
De participaciones en instrumentos de patrimonio		7.666,05
En entidades del grupo, multigrupo y asociada		7.666,05
De val. negociables y de crédito. del activo inmovilizado		93,82
Otros		93,82
<b>Gastos financieros</b>		<b>(14,89)</b>
Otros		(14,89)
<b>Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>		<b>4.259,32</b>
Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultado		12,84
Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		4.246,48
<b>Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>		<b>5.910,07</b>
De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		5.771,79
Otros		138,28
<b>RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>17.914,36</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(4.691,40)</b>
<b>IMPUESTO</b>	<b>11</b>	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>(4.691,40)</b>